
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
4

1
8

1

Více na
www.alza.cz/100-let

pondělí 13. srpna 2018 č. 149 •WWW.MeTro.cZ



intersport.cz

Dětská softshellová bunda Billy

Juniorská sportovní obuv Flex 2017 RN

Dětská sportovní obuv Roadrunner

1 699 Kč

2 199 Kč

1 399 Kč

799 Kč

1 099 Kč

399 Kč

JEDINEČNÁ NABÍDKA
PLATNOST 13. 8.–2. 9. 2018

Navštivte nás v OC Galerie Butovice, Letňany, Galerie Harfa, Atrium Flora, Spektrum Průhonice, Šestka nebo online na eshop.intersport.cz
Akce platí od 13. 8. do 2. 9. 2018 nebo do vyprodání zásob.

52% SLEVA

50% SLEVA

71% SLEVA

Batoh Schoolie Batoh Take It Slow 2

Chlapecká

Barevná varianta

1 299 Kč 1 499 Kč

599 Kč 599 Kč
53% SLEVA 60% SLEVA

Barevná varianta

Chlapecká

Dívčí



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Pondělí, 13. srpna 2018
Č. 149, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

9
4

1
8

1

KONZERVANTŮ, FOSFOREČNANŮ,
UMĚLÝCH BARVIV A ZVÝRAZŇOVAČŮ CHUTI

BEZ PŘÍDAVKU více
uvnitř

Masaryk se vydal do Lán. Jelo se vlakem od prezidentského salonku
Z pražského Hlavního nádraží vyjel včera ráno do středočeského Stochova historický vlak v čele s lokomotivou zvanou Bardotka. Připomněl prvního
československého prezidenta Tomáše Garrigua Masaryka, který 11. srpna 1921 po této trase cestoval na svůj první pobyt do Lán. Odjezdu přihlížely
desítky lidí, kteří si na nádraží rovněž mohli prohlédnout prezidentský salonek. Ze Stochova do Lán pak šel historický průvod. ČTK

ATLETI ZABRALI
AŽ VE FINIŠI
TEPRVE VÍKEND PŘINESL ČESKU TŘI MEDAILE STRANA 17

Svátek slaví: Alena

Hrozí povodně. Jako
ty před šestnácti lety?
Srpen 2002. Česko tehdy prožívalo apokalypsu. Praha. Jen obnova zatopeného metra stála sedm miliard.
Varování meteorologů. Katastrofa se může opakovat, vyprahlá půda nedokáže absorbovat vodu STRANA 5

in
ze

rc
e



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. srpna 2018 02

Letos tu bylo polo-
ženo pár desítek
metrů kolejí. Jed-
noumohou tramva-
je od Muzea jezdit
na Hlavní nádraží.

Zhruba sedmdesátimetrový
úsek nových tramvajových
kolejímezi novou a starou bu-
dovou Národního muzea by
měl být do tří let napojen na
trať ve Vinohradské a Škréto-
vě ulici. Následně tam mají
mít nástupní zastávku histo-
rické tramvaje. „Při výlukách
zde bude možné mimořádně
ukončit s nasazením obou-

směrných vozů i běžné lin-
ky,“ dodává mluvčí dopravní-
ho podniku Aneta Řehková.
Koleje podnik k muzeu polo-
žil při přeměně prostranství
mezi historickou budovou
muzea a bývalého Federální-
ho shromáždění. Chce přede-
jít tomu, aby tam musely
v budoucnu opět najet stroje.
„Pod položeným úsekem ko-
lejí se nacházímimo jiné pod-
zemní chodba, která spojuje
starou a novou budovu mu-
zea,“ uvedla mluvčí.
O dalším směřování trati

směrem k Václavskému ná-
městí by mohlo vedení Prahy
rozhodovat v září, a to na zá-
kladě například dohody s mi-
nisterstvy a rovněž po dokon-
čení všech nutných podkla-

dů. Podle první varianty by
tramvaje z Vinohradské za-
hnuly do Wilsonovy směrem
ke Státní opeře. Následně by
trať uhnula přes magistrálu
do parku a směřovala před ná-
draží, odkud by kopírovala
magistrálu k rohu Bolzanovy
a U Bulhara, kde by se napoji-
la na současnou trať. Druhou
možností je, že by koleje ved-
ly k opeře po stejné trase
jako v prvé variantě, ale po-
tom by nesměřovaly před ná-
dražní halu, ale do Opletalo-
vy ulice a dále na křižovatku
s Bolzanovou.
Poslední možnost navrhu-

je vést trať z Vinohradské na
Václavské náměstí a potom
do Opletalovy a k Bolzano-
vě. ČTK

Na vlnu veder, která v posled-
ních týdnech zchvátila Čes-
ko, reagují i některé pražské
restaurace sezonními menu.
Fanoušci českých tradičních
pokrmů sice nepřijdou zkrát-
ka, i v restauracích zaměře-
ných spíše na hotová jídla ale
přibylo čerstvých salátů v na-
bídce hlavních jídel.

Třeba v Augustine Restau-
rantu na Malé Straně mají jí-
delníčky uzpůsobené každé-
mu ročnímu období. „Menu
měníme podle počasí čtyři-
krát ročně z hlediska ingre-
diencí. Momentálně máme
v nabídce letní menu, které
je hodně lehké, jsou tam salá-
ty, ryby. Disponujeme vždy
i sezonním obědovým menu,
které se obměňuje každé dva
týdny,“ uvedla mluvčí ma-
lostranského hotelu Augusti-
ne Daniela Roučková. ČTK

Horko. Odráží
se i v nabídce
restaurací

Stavba minulý týden ČTK

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

PRAHA, Vinohradská 123
5 minut chůze od zastávky metra “FLÓRA” směrem k centru, zastávka tramvaje “Radhošťská”, vedle

Všeobecné zdravotní pojišťovny, naproti restaurace Apetit. Parkování doporučujeme v PALÁCI FLÓRA.

VŠECHNY OBLEKY

www.modaprostejov.cz

Pouze nyní jsme pro Vás zlevnili naprosto všechny pánské obleky o skvělých
30%. Přijďte, určitě si vyberete z velkého sortimentu velikostí i materiálů.
Likvidujeme dále okrajové velikosti kalhot za 19,- Kč, kravaty od 9,- Kč,
luxusní, v česku vyrobené ponožky za 29,- Kč a všechno dámské zboží
se slevou minimálně 30%. Vše platí do vyprodání zásob. Těšíme se na Vás!

AKCE!

-30%

NA
PR
OS
TO

Zprávy krátce

Nové kanceláře
Na místě bývalé panelár-
ny a průmyslového areá-
lu za nádražím v Holešo-
vicích vyroste do roku
2022 komplex kanceláří,
bytů a hotel. Developeři
získali územní rozhod-
nutí pro stavbu projektů
Rivery a Port7. Součástí
areálu na břehu Vltavy
bude úvaziště pro lodě
a pobřežní cyklostezka.

Hon na pozemky
Hlavní město jedná o vý-
kupu 180 pozemků nut-
ných pro výstavbu linky
metra D. Zatím byly uza-
vřeny smlouvy, na je-
jichž základě bude Pra-
ha vlastnit 11 pozemků
a spoluvlastnit šest dal-
ších. Další parcely získa-
la od městských částí.
Celkemmusí pro stavbu
získat 655 pozemků. ČTK

inzerce

Koleje u Muzea. Budou
tu jezdit historické vozy

Retro metro
Pražský dopravní podnik
včera vypravil na trase A
historickou čtyřvozovou so-
větskou soupravu metra
typu 81-71. Připomíná tak
40. výročí zprovoznění lin-
ky A. „Hlavní rozdíl oproti
současným soupravám je,
že tyto se řídily ručně, ty
nové jsou v podstatě již au-
tomat,“ popsal strojvedou-
cí Stanislav Brtka. Dobové
bylo včera rovněž hlášení
stanic i hnědé uniformy
strojvedoucích. MAFRA



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. srpna 2018 03

Zaměření knih, které si lidé
půjčují, se během rokumění.
„Nejcitelnější je to právě
o prázdninách. Vrací se nauč-
ná literatura, naopak vy-
prázdněné jsou regály se čte-
ním na dovolenou, jako jsou
detektivky. Ale o prázdni-
nách se obecně víc půjčuje
celá beletrie, lidé na prázdni-
nách raději čtou příběhy,“
uvedla Lenka Hanzlíková,
mluvčí Městské knihovny
v Praze. Ta má ve 41 poboč-
kách zhruba 1,9milionu svaz-
ků a ke konci loňského roku
registrovala 174 tisíc čtená-
řů, z toho 30 procent dětí.
Letnímu čtení dominuje be-

letrie i podle Víta Richtera
z Národní knihovny, lidé si
v létě půjčují zejména zábav-
nou, dobrodružnou nebo od-
dechovou literaturu. „Samo-
zřejmě lidé prahnou po popu-
lární literatuře, po bestselle-

rech, ale pokud jde o knihov-
ny, tak si musíme uvědomit,
že ta nabídka je tam vždy vý-
razně zpožděná,“ řekl Rich-
ter. Po celý rok patří podle
něj k nejpůjčovanějším čes-
kýmautorům v českých veřej-

ných knihovnách autor histo-
rických románů Vlastimil
Vondruška. Oblíbenými kníž-
kami mezi dospělými čtenáři
jsou také Bábovky od Radky
Třeštíkové nebo romány od
PatrikaHartla, napříkladOka-

mžiky štěstí nebo Malý praž-
ský erotikon. Mezi malými
čtenáři je stále populární sé-
rie o malém čaroději od Joan-
ne K. Rowlingové. „My jsme
si mysleli, že už opadá sláva
Harryho Pottera, ale zdá se,

že ho děti stále milují a stále
si ho hodně půjčují. Asi to
souvisí i s tím, že v televizi dá-
vají filmy,“ řekl Richter. Děti
si oblíbily také díly Deníku
malého poseroutky od Jeffa
Kineye. ČTK

BEZ
•

•

•
BARVIV

•
CHUTI

Nabídka zboží platí od 13. 8. 2018 do vyprodání zásob. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou bez dekorace. Lidl si vyhrazuje právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Odběr možný jen v obvyklém množství.

100 g

18.
90

100 g

24.
90

200 g

39.
90

100 g = 19,95 Kč

NOVÁ ŘADA
VÝROBKŮ

ŠPIČKOVÉ KVALITY
S VYSOKÝM

OBSAHEM MASA

OD PONDĚLÍ 13. SRPNA

nově
v našem

sortimentu

VÍCE PRODUKTŮ NALEZNETE V NAŠICH PRODEJNÁCH

inzerce

Duhové pré
Centrem Prahy prošel
v sobotu poosmé průvod
hrdosti Prague Pride
Parade. Podle odhadu se
do něj letos zapojilo asi
40 tisíc lidí, o pět tisíc víc
než loni. ČTK

Tipy na dnešní den

PROMÍTÁNÍ
Kinobus Dopravního
podniku hlavního města
Prahy promítá na Hlou-
bětínském náměstí film
Dvě nevěsty a jedna svat-
ba. Začátek je ve 21.00,
čas je pouze orientační.

KONCERT
Na piazzettě pod býva-
lým Stalinovým pomní-
kem zazní ikonická díla
minimalistů Terry Riley-
ho a György Ligetiho. Od
20.00 do 23.00. MET

Knihovny. Letní čtenáři hltají beletrii



Dioptrické obruby

Veškerá skla

Sluneční brýlee

POZOR!AKCE KONČÍ
již 19. 8.2018!

Sleva platí na všechny dioptrické obruby, skla a sluneční brýle v nabídce FOKUS optik. Při zhotovení kompletních brýlí získáte naráz slevu 35 % na skla i obruby.
Slevu lze využít i samostatně pouze na dioptrická skla nebo na obruby. Slevy se nesčítají s dalšími akcemi, kromě poukázek v hodnotách 100 Kč a 200 Kč

z FOKUS optik klubu. Neplatí pro nákupy v e-shopu a ve Fashion Arena Prague Outlet. Sleva platí od 9. 7. 2018 do odvolání.

www.fokusoptik.cz



www.metro.cz PRAHA pondělí 13. srpna 2018 05

Město 13. srpna
naplno postihly po-
vodně. Ulice se pro-
měnily v jezera, tisí-
ce lidí musely opus-
tit svoje domovy.

„Já bych řekl, že Praha není
ohrožena. Situace je, řekl
bych, nadmíru výtečná,“ pro-
hlásil večer 13. srpna 2002
pražský primátor Igor Ně-
mec. To se ale na Prahu valila
tisíciletá voda. Na den přesně
před 16 lety zažívala česká
metropole nejhorší přírodní
katastrofu ve svých moder-
ních dějinách. Praha se stala
místem jako z jiného světa.
Z ulic se stala jezera, obrov-
ské množství vody protékalo
do metra. O den později do-
chází k úplné evakuaci Karlí-
na, Malé Strany, StaréhoMěs-
ta či Holešovic. Městem proté-

ká tolik vody, že ji hydrologo-
vé nejsou schopni ani změřit.
Tisíciletá voda už pustošila
déle než týden vše od jižních
Čech a postupovala dál na
střední a severní Čechy. V Pra-
ze takové množství vody ne-
zažili obyvatelé od roku
1845. Spolu se záplavami
z roku 1997, které zasáhly
především Moravu, se jedna-
lo o největší přírodní kata-
strofu na našem území.
Povodeň značně zpustošila

pražskou zoologickou zahra-
du, uhynulo 150 zvířat a dod-
nes mají všichni v paměti
zápas s velkou vodou lachta-
naGastona, který doplul Vlta-
vou a Labem až do Německa,
ale na následky vyčerpání za-
hynul. Stal se jedním ze sym-
bolů těchto povodní.
Přírodní živel donutil jak

vládu, tak vede -
ní čes-
k ý c

h měst k rychlejšímu a dů-
slednějšímu budování doko-
nalejších protipovodňových
zábran.
Ty postavené například

v hlavním městě na mnoha
místech byly jednak nízké,
jednak například do stanic
metra se dostala voda spo-
dem. V Praze vyšly zábrany
a další opatření v letech 2002
až 2012 na téměř čtyři a půl
miliardy. Délka mobilních
stěn je okolo dvaceti kilomet-
rů a pravidelně jednou za rok
se jejich instalace procvi-
čuje.
Česko má aktuálně

za sebou další tro-
pické dny
a podle
předpo-
v ě d í

budou trvat i do zbytku prázd-
nin. Meteorologové v této
souvislosti varují, že právě
kvůli vedrům povodně opět
hrozí. Půda v Česku je totiž
tak vyschlá, že pokud by při-
šly plošné extrémní přívalo-
vé deště, nestačila by vodu ab-
sorbovat. A tak by semohla si-
tuace opakovat.

„Od roku 1936 jsme přišli
o přibližně jeden milion hek-
tarů kvalitní zemědělské
půdy, která by dnesmohla za-
držet až 2,4 miliardy kubíků
vody. Půda se chová jako ne-

propustná plocha
a voda se nevsakuje

do kolektorů, do
studní, rezer-
voárů, ale od-
téká,“ řekl
pro iDNES.cz
Jan Vopravil
z Výzkum-
ného ústavu
me l i o r a c í
a ochrany
půdy. PH

V Praze to vypadalo jako v apokalyptickém filmu. Snímky zachycují Karlín – 13. srpna 2002 a srpen 2018. 2x METRO

Fotografie najdete na

WWW.METRO.CZ

inzerce

Povodně 2002. Tisíciletá voda
může Prahu spláchnout znova

Povodně v číslech

17
V Česku bylo evakuováno
přes 200 tisíc lidí. Záplavy
postihly a poničily přes 750
obcí v zemi. Sedmnáct lidí
kvůli velké vodě zemřelo.

7
Povodně před šestnácti lety
nás stály desítky miliard
korun. Jen obnova pražského
metra, kdy voda zaplavila
18 stanic, stála sedm miliard.
Pražané se v následujících mě-
sících naučili chodit pěšky.

14 dní strachu

Mimořádné srážky a násled-
né dvě vlny velké vody zalily
Českou republiku mezi 6. až
18. srpnem 2002.

● Nejpostiženější čtvrtí
v Praze se stal Karlín, který
voda zaplavila celý, někde
až do pětimetrové výše.
Zaplavená byla i Kampa,
Holešovice, jižní části jako
Velká a Malá Chuchle nebo
Radotín.

● Velká voda řádila na většině
území Česka. Těžce byl poni-
čený Terezín, zaplavena byla
i chemička v Neratovicích,
odkud unikl jedovatý chlor.

● V jižních Čechách poničila
voda nejvíc České Budějovi-
ce, postižený byl i Písek.
Velká voda se vylila mnoho
kilometrů od soutoku Vltavy
a Labe také na Mělnicku



www.metro.cz DOMOV pondělí 13. srpna 2018 06

Původně byl určen
k hubení plevele.
Dnes se běžně pou-
žívá na poli k vysou-
šení semen před
sklizní.

Totální herbicid s účinnou lát-
kou glyfosát, známý třeba
jako Roundup, se stříká na
obilí, řepku či slunečnici.
Část odborníků však soudí,
že glyfosát je nebezpečný,
a ministerstvo zemědělství
plánuje jeho používání ome-
zit. Zemědělci odůvodňují po-
užívání Roundupu i tím, že
rostliny lépe uschnou, jedno-
dušeji se sklízejí a šetří se za
dosušování.

„Pomáhá jim to snížit celko-
vé náklady na pěstování plo-
din, kdy používání těchto pří-
pravků nahradilo klasickou
kultivaci polí,“ říká Jan Vopra-
vil z Výzkumného ústavu me-

liorací a ochrany půdy. Minis-
terstvo zemědělství teď plánu-
je, že použití glyfosátu omezí.
Není to přitom poprvé, co se
o tétomožnostimluví. Podob-
né návrhy už připravoval loni
v listopadu exministr země-
dělství Marián Jurečka, když
Česko spolu s osmnácti další-
mi státy pro prodloužení li-
cence látky v EU hlasovalo.
Od té doby se nic nezměnilo
a glyfosát se aplikuje bez ome-
zení dál.

Pokud ani současné vedení
resortu zemědělství záměr
omezení neuvede do praxe,
„konec“ Roundupu teoretic-
ky nastane až v roce 2022.
Již léta se mezi odborníky

řeší otázka vlivu glyfosátu na
lidské zdraví a existují v tom
značné rozpory. Zatímco mi-
nisterstvo zemědělství se od-
volává na vyjádření Evropské-
ho úřadu pro bezpečnost po-
travin a Evropskou chemic-
kou agenturu, pro jiné jde
o velmi podezřelou látku.
„Četné studie ukazují, že z po-

užívání Roundupu ve vysoké
míře vyplývají různá zdravot-
ní rizika,“ říká Jarmila
Čechmánková z Výzkumné-
ho ústavu meliorací a ochra-
ny půdy. Riziko podle ní hro-
zí hlavně tehdy, je-li člověk
vystaven herbicidu nad ak-
ceptovatelnou denní dávku.
„Testování bylo provedeno
na potkanech a králíkovi
a zjištěno bylo například po-
škození jater,“ doplňuje
Čechmánková. „Glyfosát po-
važuji za velmi nebezpečný,“
říká vedoucí oddělení biogeo-
chemických a hydrologic-

kých cyklů Ústavu výzkumu
globální změny Akademie
věd Jakub Hruška.
Ve své nedávné práci, při

níž měřil množství glyfosátu
v moči zajíce polního, pouká-
zal na výsledky svých zahra-
ničních kolegů. „Uvádějí, že
podle nepublikovaných stu-
dií provedených americkou
agenturou Environmental
Protection Agency je dosta-
tek důkazů, že glyfosát způso-
buje u myší zvýšení výskytu
vzácných tumorů ledvin či ne-
zhoubných nádorů slinivky
břišní,“ říká Hruška. iDNES.cz

Co je glyfosát

Jedná se o širokospektrální
herbicid k hubení plevele.
Známý je například pod ná-
zvem Roundup. Po aplikaci je
rostlina kompletně zničená
včetně kořenů.

● V zemědělství se postřiky
s glyfosátem používají také
jako desikanty, které fungují
jako „vysoušeče“ rostlin. Plo-
diny se pak snadněji sklízejí.
Od roku 1973, kdy byl uve-
den na trh, patří celosvětově
k nejpoužívanějším herbici-
dům.

● Běžně se aplikuje ve měs-
tech, k údržbě zahrad, želez-
ničních tratí či u silnic a dál-
nic. Do potravního řetězce
se dostává i přes vodní pro-
středí, když se jím likvidují
třeba rákosiny. Pro vodní or-
ganismy je toxický. Lze ho
i vdechnout, prostupuje
kůží. Loni se ho v ČR spotře-
bovalo 750 tisíc litrů.

V souvislosti s herbicidem se
v USA řešil soud. Poškozený od
výrobce Roundupu dostane
v přepočtu 6,5 miliardy korun.

● Soud v San Francisku rozhodl,
že herbicid Roundup „znač-
ně“ přispěl k rakovině Deway-
nea Johnsona, školníka, který
s látkou přicházel často do

kontaktu. Soud rozhodl, že fir-
ma Monsanto, výrobce herbi-
cidu, musí muži vyplatit v pře-
počtu 6,5 miliardy korun.

● Případ by podle BBC mohl roz-
jet další vlnu procesů. Výrob-
ce herbicidu, německý konglo-
merát Bayer, oznámil, že pří-
pravek Roundup je bezpečný.

Rajčatový festival. Své jídlo uvařila i herečka Hrubešová
Slavnosti rajčat v Břeclavi navštívilo odhadem kolem 5000 lidí. Akce se konala v sobotu a zájemci mohli ochutnávat nej-
různější jídla z této zeleniny. Svoje tříchodové rajčatové menu představila i herečka Markéta Hrubešová (na snímku).
Skládalo se ze studené polévky, italské rajčatové směsi a noků se slaninou, rajčat a hrášku. „Lidé mohli ochutnat sušená
rajčata, grilovaná, nakládaná, plněná masem, ale také polévky,“ vyjmenoval pořadatel Petr Vlasák. K dostání byly i omáč-
ky a těstoviny. Součástí byla i ochutnávka kuchyní z Mexika, Maďarska, Guatemaly nebo Ruska. Slavnosti se konaly
v Břeclavi už popáté. „Chtěl jsem udělat nějakou novou akci ve městě. Festivaly mi přijdou jako dobrá záležitost pro se-
tkávání lidí. Ohledně rajčat nikdo nic nedělal a v Břeclavi je má každý na balkoně a na zahradách,“ uvedl Vlasák. ČTK

Vyhrál soud. Roundup přispěl k rakovině

Kontroverzní herbicid. Omezí
se používání Roundupu?

Zprávy krátce

Zemřel Budínský,
tvář Konta Míša
Ve čtyřiceti letech ze-
mřel Michal Budínský,
jehož příběh stál v 90. le-
tech u zrodu Konta Míša.
Díky tomu se vybraly pe-
níze, které umožnily ná-
kup gama nože, ten pak
pomohl více než deseti
tisícovkám pacientů.

BMW v Česku
Bude to jedna z největ-
ších investic zahranič-
ních firem na poli výzku-
mu a vývoje v Česku. Au-
tomobilka BMW dál pra-
cuje na projektu výstav-
by vývojového střediska
autonomních i částečně
autonomních aut. Firma
nabídne atraktivní práci
lidem z kraje.

Falšovaný kečup
Přes třicet procent rajčat
oproti informaci na oba-
lu chybělo v pasterova-
ném ostrém kečupu
značky K-Classic, který
nabízel obchodní řetě-
zec Kaufland. Půllitrové
balení pocházelo od vý-
robce z Polska. S kontro-
lovanou osobou zahájí
Státní zemědělská a po-
travinářská inspekce
správní řízení o uložení
pokuty. iDNES.cz



DOMOV pondělí 13. srpna 2018 07

Selfie MARTIN KUBÍK S gibonkem IVA ŠTOCHLOVÁ

100 let republiky s interiérem žabotlamu. MICHAL POŘÍZ

Cestující a milovníci
vlaků se loučili
s legendární soupravou.

Fotili jste, prohlíželi a evidentně jste
si rozloučení také užili. Redakce vy-
zvala čtenáře, aby nafotili legendární
vlak zvaný žabotlam společně se čtvr-
tečnímnebo pátečním vydáním dení-
ku Metro. Vybrali jsme a oceňujeme
ty nejnápaditější.
První jednotka řady 451 byla vyro-

bena v roce 1964. Řada 452 začátkem
70. let. Lidově se jí říká panťák, podle

pantografu neboli sběrače, typické-
ho pro elektrické lokomotivy či tram-
vaje.
Souprava měla více přezdívek. Na-

příklad Emilka, podle původního ty-
pového označení, nebo žabotlam –
podle vzhledu čela. V době vzniku
bylo jejich hlavní předností oproti
vlakům s lokomotivami značné
zrychlení a jednoduchá možnost
změny směru jízdy bez posunování.
Kabiny strojvedoucího jsou totiž na
obou stranách.
V sobotu se poslední pražská jed-

notka vydala na cestu do depozitáře
Národního technického muzea
v Chomutově. MET

Žabotlam odjel
do Chomutova

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč

foto za

300
Kč



www.metro.cz SVĚT pondělí 13. srpna 2018 08

Egyptští vyšetřovatelé necha-
li zadržet bývalého mnicha,
který je podezřelý z nedávné
vraždy biskupa ve význam-
ném koptském klášteře
v poušti severozápadně od
Káhiry. Případ otřásl kopt-
skou menšinou, která je nej-
silnější křesťanskou komuni-
tou na Blízkém východě. Vaíl
Saad se podle agentury Mena
přiznal, že při vraždě 64leté-
ho opata kláštera svatého
Makaria Velikého spolupraco-
val s komplici. Vražda se sta-
la 29. července a koptská cír-
kev již zbavila Saada nábožen-
ských titulů. Už dříve uvedla,
že byl vyšetřován kvůli dlou-
hodobému porušování mniš-
ských povinností, popřela
však, že je podezřelý z vraždy
opata. V souvislosti s tímto
případem patriarcha koptské
církve Tavadros II. zakázal na
rok přijímat nové mnichy.
Těm nynějším pak zakázal
opouštět klášter bez oficiální-
ho povolení a duchovním za-
kázal používat sociální mé-
dia, neboť to není v souladu
s mnišským životem. ČTK

až 120 Kč/hodina a bonusy až 6000 Kč měsíčně
Kamerový dohled Praha

Jak získat práci, kde si Tě budou vážit?
Volej zdarma 800 111 112

Tisíce lidí se v sobotu večer
v Bukurešti znovu sešly na
protivládní demonstraci.
Opět protestovaly proti nízké
životní úrovni, proti korupci
a proti pokusům vládnoucích
sociálních demokratů oslabit
justici. Navíc ale dávaly naje-
vo i rozhořčení nad tvrdým
zásahem policie proti páteč-
ní demonstraci, který si vyžá-
dal přes 450 zraněných.

Stoupenci opozice pouka-
zovali na to, že od nástupu so-
ciálních demokratů k moci
v roce 2016 země ztratila dy-
namiku v boji proti korupci.
Dožadovali se demise vlády
a vypsání předčasných voleb.
Protivládní demonstrace, kte-
ré se v pátek večer v Bukureš-
ti zúčastnilo kolem dvacet ti-
síc lidí, se při zásahu policie
zvrhla v násilnosti. ČTK

Havaroval a chtěl
se ukrýt v jednom
z nejstřeženějších
objektů v Paříži.

Ten den měl muž, jehož jmé-
no ani věk francouzská mé-
dia neuvádějí, smůlu dvojná-
sobnou. Řídil bez řidičského
průkazu a v hustém provozu
se stal účastníkem dopravní
nehody. To všechno se ode-

hrálo na pařížském okruhu
v severovýchodní části města
ve 20. obvodu.
Protože se obával postihu,

dal se rychle na útěk. Z rušné
komunikace chtěl zmizet,
proto v úrovni čísla 143 na
bulváruMortier přelezl něko-
likmetrů vysokoumříž. Netu-
šil však, že se po překonání
překážky dostal do areálu jed-
noho z nejostřeji sledova-
nýchmíst francouzskémetro-
pole, do sídla rozvědky DGSE
(Generální ředitelství vnější

bezpečnosti). Ta má obdobné
zaměření jako britská MI6
nebo americká CIA. Místo je
natolik zabezpečené, že do-
konce na službě Google
Street View jsou snímky bu-
dov nad úrovní ochranné zdi
rozmazané.
Podle webu listu Le Parisi-

en byl muž okamžitě zatčen
a skončil ve vazbě na komi-
sařství 19. obvodu kvůli neo-
právněnému vstupu do areá-
lu rozvědky a řízení bez řidič-
ského průkazu. ŠK, ČTK

Koptský mnich.
Je podezřelý
z vraždy opata

Zprávy krátce

Noční střelba
po festivalu
V britském Manchesteru
bylo v noci na včerejšek
hospitalizováno deset
lidí, kteří byli zraněni
při střelbě. Policie byla
přivolána do čtvrti Moss
Side asi dvě hodiny po
půlnoci. Ve městě se ně-
kolik hodin před inciden-
tem konal karibský kar-
neval.

Letí ke Slunci
Z floridského mysu Cana-
veral po sobotním odkla-
du včera úspěšně odstar-
tovala raketa se sondou
Parker Solar Probe, kte-
rá zamíří ke Slunci a při-
blíží se mu na rekord-
ních šest milionů kilo-
metrů. Raketa Národní-
ho úřadu pro letectví
a vesmír nese přístroje,
které mají být schopny
zaznamenat detaily neza-
chytitelné z větší vzdále-
nosti. Je chráněna oba-
lem, který jí obstojí i v
teplotě kolem 1370 stup-
ňů Celsia. ČTK

Důstojníci pákistánské armá-
dy budou cvičeni v Rusku. Vy-
plývá to z dohody, kterou
s pákistánskou stranou pode-
psal během své návštěvy ten-
to týden náměstek ruského
ministra obrany Alexandr Fo-
min. Dohoda podle agentury
AP odráží narůstající vojen-
skou závislost Pákistánu na
Rusku poté, co americká vlá-
da pozastavila zemi téměř
veškerou vojenskou pomoc,
nyní i výcvik pákistánských
vojáků v USA.
Pákistánský senátor Mu-

šáhid Husajn tento krok USA
označil za špatný a kontrapro-

duktivní. Husajn, který před-
sedá výboru pro zahraniční
věci, řekl, že Spojené státy
opakují starou chybu a snaží
se Pákistán neúspěšně zastra-
šit krátkozrakými sankcemi.
Podle médií administrativa

amerického prezidenta Do-
nalda Trumpa nepřidělila fi-
nance na vzdělávání a výcvik
šestašedesáti pákistánských
vojáků na příští akademický
rok.
Pákistánské důstojníky,

kteří dosud studovali na ame-
rické Univerzitě národní
obrany, nahradí studenti z ji-
ných zemí. ČTK

inzerce

Bukurešť. Protesty
proti chudobě

Sebevražda
Originální způsob sebe-
vraždy si naplánoval
a uskutečnil devětadvaceti-
letý Richard Russell, pra-
covník pozemního provo-
zu na letišti v americkém
Seattlu. Tam v pátek ukra-
dl dopravní letadlo Q-400,
vzlétl s ním a pilotoval ho.
Po 90 minutách se zřítil na
ostrov Keton. Havárii ne-
přežil. Podle aerolinek,
kde pracoval, pilotní prů-
kaz neměl. Nikdo jiný na
palubě letounu nebyl. AP

Pro útěk si vybral
velmi špatný cíl

Pákistán. Do hry
vstupuje Rusko



SVĚT pondělí 13. srpna 2018 09

Vrány a havrani
jsou podle vědců
nesmírně
inteligentní.

V zábavním parku Puy du
Fou na západě Francie bude
o pořádek pečovat šestice ha-
vranů. Ptáci byli vycvičeni na
sbírání nedopalků a dalších
drobných odpadků. Ty pak
odloží do malé schránky, kte-
rá jejich těžkou práci odmění

něčím k snědku. První z ope-
řenců už odpad v parku s his-
torickou tematikou sbírají,
zbylí kolegové se k nim přida-
jí dnes.
„Cílem není jen pořádek,

návštěvníci o něj obecně dba-
jí,“ uvedl ředitel parku Nico-
las de Villiers. Smyslem je
podle něj také ukázat, že
i sama příroda nás může pou-
čit, jak se starat o životní pro-
středí. „Havrani z čeledi kr-
kavcovitých jsou mimořádně
inteligentní a rádi s lidmi na-
vazují vztah prostřednictvím

hry,“ dodal ředitel parku de
Villiers.
Do stejné čeledi jako havra-

ni patří i vrány. Ty svou inteli-
genci potvrdily při experi-
mentu Sarah Jelbertové z Ox-
fordské univerzity. Vědkyně
připravila speciální prodejní
automat, do nějž musely vrá-
ny vložit papírový žeton urči-
té velikosti, aby dostaly odmě-
nu. Nejenže si ptáci pamato-
vali správnou velikost žeto-
nu, ale dokonce si větší kusy
dokázali upravit na potřeb-
nou velikost. ČTK,MET

Odpadky budou
sbírat havrani

3190
100g=35,44Kč

2390
100g=4,78Kč

1290
1l=25,80Kč

690
100g=6Kč

Président
Camembert

90g,vícedruhů

Zátkovy
vaječné

těstoviny
500g,vícedruhů

GambrinusDry
0,5l+záloha

Bagetasvětlá
znašípekárny

1ks,115g

www.billa.cz

KAŽDÝ OCENÍ
NÍZKÉCENY
BILLA JE LEVNÁ

Nabídka platí
od pondělí 13. srpna 2018

Gambrinus Dry 

Velký spor
USA kvůli sporům o americ-
kého pastora zadržované-
ho v Turecku Ankaru rozčí-
lily a znechutily. Uvedl to
včera turecký prezident Re-
cep Tayyip Erdogan (na
snímku). Vztahy mezi obě-
ma zeměmi se prudce zhor-
šily, což se odrazilo i v mo-
hutném propadu kurzu tu-
recké liry a tureckých akcií.
Erdogan ale tvrdí, že turec-
ká ekonomika krizí nepro-
chází. Dodal, že Čínou, Rus-
kem a s Ukrajinou bude
země obchodovat v národ-
ních měnách. AP

Zprávy krátce

Otřesy zvedly
celý ostrov
Tři silná zemětřesení,
která v krátké době po
sobě zasáhla indonéský
ostrov Lombok, zvedla
jeho povrch o 23 centi-
metrů. Tvrdí to americ-
ký Národní úřad pro le-
tectví a vesmír (NASA)
a odborníci kalifornské-
ho technického ústavu.

Yosemity opět
otevřou
Návštěvníkům by se zít-
ra měly otevřít brány Yo-
semitského národního
parku v Kalifornii, kde
od 13. července zuří les-
ní požár. Přírodní památ-
ka je uzavřena od 25. čer-
vence a zažívá tak nejdel-
ší pauzu od roku 1997.
Tehdy byl dva měsíce ne-
přístupný kvůli zápla-
vám. V Kalifornii hasiči
bojují s téměř dvacítkou
lesních požárů. ČTK

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • Lázeňská 62 • 411 19 Mšené-lázně
tel.: +420 416 866 007, 008 • e-mail: lazne@msene.cz

www.msene.cz

Nemáte čas cestovat za osvěžením těla i mysli?
Přijeďte k nám a získejte zdarma k pobytu:

Balíček obsahuje:
• osvěžující citrusovou koupel s calmonalem
• 15 min. masáž v Luxusním masážním křesle
• 0,5 l ovocnou limonádu v Café & Restaurant Letzel

s balíčkem procedur ZDARMA!

* Nabídka platí pouze pro klienty od 1.6.2018 nově objednaných samopláteckých léčebných
i wellness pobytů na alespoň 2 noci od pondělí do pátku, zahájených v termínu
2.7.–29.8.2018! Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Prázdninový balíček
Hodnota
balíčku

483,- Kč*

inzerce



www.metro.cz ZÁBAVA pondělí 13. srpna 2018 10



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. srpna 2018 1 1

Min. 28
Max. 32

Min. 24
Max. 28

Min. 23
Max. 27

Min. 30
Max. 34

FOTO: 2x AP

ČTVRTEKSTŘEDA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

„Osobní
solární svatozář
potěší víc, než si

myslíte.“

JOSEF LEBR
Facebook

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
b
,4
-a
,5
-c
.

Napište svou bublinu

1 První kosmonautka
světa Valentina
Těreškovová se
podívala do vesmíru
v roce:
a) 1963
b) 1973
c) 1983

2 Lázeňské město na
jihu Francie, jehož
historické jádro leží na
hoře Le Suquet:
a) Antibes
b) Saint-Tropez
c) Cannes

3 Rachel se vdává je
americké
psychodrama, za které
si roku 2008 odnesla
Oscara:
a) Reese Witherspoon
b) Anne Hathaway
c) Meryl Streep

4 Český dekadent
a představil českého
symbolismu Karel
Hlaváček zemřel ve
věku:
a) 23 let
b) 33 let
c) 43 let

5 Šmoulové jsou slavné
modré postavičky
z animovaného
seriálu, v originále
jsou to:
a) Smarts
b) Stunts
c) Smurfs

DNES
Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 3
Vysoká zátěž. Vyvarujte se psychické zátěže a vykonávejte pouze
lehké, nezbytně nutné práce. V případě potíží vyhledejte lékaře.
Teplotní rekord: 36,8 °C
Rok výskytu: 2003

Sudoku

13:25 Arabela se vrací aneb
Rumburak králem Říše
pohádek (13/26)

13:55 Už vám není dvacet, paní
Bláhová

14:30 To je vražda, napsala VI
16:05 Abeceda hvězd
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Československý filmový
týdeník 1968 (1212/2379)

13:30 Potrava duše & těla (4/20)
13:55 Putování za vínem
14:25 Ten okamžik (3/5)
14:55 Zabijte Hitlera!
15:50 Letecké katastrofy
16:35 Chladírenský vlak
17:20 Rybí legendy J. Vágnera
17:50 Laos, země milionů slonů
18:45 Večerníček
18:55 Zašlapané projekty
19:15 Češi na misi
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Ďáblova lest (3/3)
Krimifilm. Znalec černé
magie a policejní komisař
pátrají po pachateli série
rituálních vražd. Napínavý
kriminální příběh inspiro-
vaný existencí tajemné
Ďáblovy bible. Hrají:
I. Trojan, J. Dvořák a další

21:10 Všichni musí zemřít
Detektivní film (ČR, 2005)

22:34 Výsledky losování
Šťastných 10

22:35 Konec velkých
prázdnin (6/6)

00:05 Taggart
01:00 AZ-kvíz
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:55 Kalendárium
02:10 GEN –

Galerie elity národa

ČT1

20:00 Hitler versus
Churchill (2/2)
Souboj dobra se zlem
v unikátních archivech
srovnávajících kariéry
dvou klíčových postav
druhé světové války

20:55 Mistři stavitelé
Mosty byly a jsou unikát-
ními díly konstruktérů

21:50 Těžká váha
Životopisné drama
(USA, 2005)

00:10 Rio Grande
Romantický western
(USA, 1950)

01:55 Nejvýznamnější operace
2. světové války

02:50 Nech babičku na pokoji!
03:15 Přísně tajné vraždy
03:30 Na hranici tradic
04:00 Ta kobylka vychrtlá

ČT2

20:15 Podivné dědictví
Western (It., 1972).
Zhýčkaný anglický šlechtic
jede po otcově smrti do
americké divočiny, kde mu
jeho dobrodružný tatík
zanechal jako dědictví srub
uprostřed pustiny a tři
věrné kamarády, aby z něj
udělali opravdového
chlapa. Hrají: T. Hill,
D. Barto, H. Carey a další.
Režie E. Barboni

22:55 V. I. P. vraždy (6)
Detektivní seriál
(ČR, 2016)

00:20 Policie v akci
01:20 3 + 1 z Jetelína (34)

Komediální seriál
(ČR, 2016)

01:45 Komisař Rex II (4, 5)
03:45 Poslední polda III (7)

PRIMA

13:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád i nej-
sledovanější hudební
videoklipy z YouTube

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2009

19:00 CZ & SK
Playlist, ve kterém reflek-
tujeme českou a sloven-
skou scénu a přinášíme
exkluzivní premiéry
domácích interpretů

20:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKONOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (16)
Krimiseriál (USA, 2010).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor, D. Ruahová

21:20 Teorie
velkého třesku VII (3)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (4)

22:20 Prima Partička
23:10 COOLfeed
23:20 Americký chopper (5)
00:20 Prima Partička
01:15 Killjoys:

Vesmírní lovci (9)
02:20 Poslední chlap

na Zemi (11)
02:45 Killjoys:

Vesmírní lovci (9)
03:45 Poslední chlap

na Zemi (11)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (3)

Ulice snů
13:30 Poslední polda III (7)

Bez peněz je to nuda
14:30 Komisař Rex II (4)

Vražedné léto
15:30 Komisař Rex II (5)

Maskovaná smrt
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Simpsonovi X (12)
12:50 Simpsonovi X (13)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi X (14)
13:55 Simpsonovi X (15)
14:25 Těžká dřina
15:05 Re-play
15:40 Futurama IV (9)

Burza bezcenných
papírů

16:05 Americký chopper (5)
17:05 To nejlepší z Top Gearu:

Top 41
18:15 Simpsonovi X (16-19)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Začni každý den s hity,
které tě nakopnou!

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Óčko trendy
Nejsledovanější
videoklipy k aktuálním
hitům

12:00 Óčko hity
Největší hity z českých
a světových hitparád
i nejsledovanější hudební
videoklipy z YouTube

20:20 Kriminálka
Anděl III (10)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Ženu, která pracovala
v patentní kanceláři, někdo
zavraždil údery do hlavy
přímo na dvoře domu, kde
bydlela. Je prakticky jisté,
že zločin souvisel s její
prací, při níž se běžně
rozhoduje o deseti-
milionových částkách.
Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další

21:35 Atentát (17)
23:00 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (6)
23:55 Beze stopy IV (10)
00:50 Můj přítel Monk V (1, 2)
02:20 Kriminálka

Las Vegas IV (1)
03:15 Co na to Češi

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (12)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (266)
14:05 Můj přítel Monk V (1)
15:00 Můj přítel Monk V (2)
15:55 Kriminálka Las Vegas IV (1)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (34)
18:50 Hospoda (36)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí



www.metro.cz SERVIS pondělí 13. srpna 2018 12

Pierdomenico
Červenokostelecký
V rámci festivalu

Hrady CZ mi učaroval
hrad Veveří.

Daniel
Šebek

Úzkorozchodnou
trať

Třemešná–Osoblaha.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

na pondělí 13. 8.

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Zavolejte na906 70 30 35
nebominapišteSMSna číslo
904 30 55 s kódem79VGF a svůj text!

Nebojte semězeptat! Vnaší rodině
sevěštecké schopnostidědí.
Nebojte semězeptat! Vnaší rodině
VÍM,COVÁSČEKÁ!

Numero
log

akartářP
atrik.

PišteSMS ve tvaru73NSK
a svůj dotaz na číslo9043046

y jipotkáteVY? Společně ji najdeme!dyKd

kartářka Ester

ZIVOTNÍ LÁSKA!

V sexu hledáte hluboké du-
ševní propojení, nejde vám

ani tak o samotný akt, jako o to, že mů-
žete být spolu jedno tělo a duše.

Odhodíte svůj stud, pokud
jde o skutečné city. Pře-

stanete se starat o to, co si myslí okolí,
a vyjdete s láskou na denní světlo.

Vychutnáváte si poslední
den, kdy vám intuice napo-

vídá, jakou cestou se v lásce a citech vy-
dat. Pak si vezmena pár dní dovolenou.

Byla by škoda jít do postele
o samotě. Právě dnes večer

můžete společně zažít chvíle, kdy se
zeměpodvámi hnedněkolikrát zatřese.

V lásce je to jako na houpač-
ce a záleží na vás, jak se po-

stavíte k partnerovu návrhu na dnešní
program. Zaslouží si jednu šanci.

Jupiter zesiluje štíří sex-
-appeal a láká k vám zástu-

py ctitelů. Pokud jste single, určitě se
neupínejte na prvního amanta.

Zdá se, že slova vychází pří-
mo ze srdce. Není divu, že

musí oslovit každého, komu jsou namí-
řena. V lásce nemáte konkurenci.

Nedělejte nic, co se vámne-
zamlouvá. Drahá polovička

sice naléhá, ale nakonec pochopí, co
vám dělá dobře na těle i na duši.

Stále nemáte svou lepší
polovičku? Pak se hoďte do

gala a využijte prázdninový program
pro svůj lov. Návnadumáte pořádnou!

Pějete ódy na radost a dra-
hou polovičku zasypáváte

samými komplimenty. Není divu, že
vyhledává vaši blízkost co nejčastěji.

Žehráte na stereotyp, který
semezi vámi a drahoupolo-

vičkou zabydluje. Bez vašeho přičinění
ale nemůžete čekat nic nového.

Všechno staré a přežitémusí
pryč. Nechcete-li se rozlou-

čit se stávajícím protějškem, okořeňte si
nějak rutinní intimní chvilky.

ODŘENÁ KOLENA
Nejnebezpečnější věcí, kterou můžete dětem udělat, je chrá-
nit je před každým nebezpečím. Zdá se ale, že přibývá rodičů,
kteří si to neuvědomují. A přibývá také předpisů, které učite-
lům a školám brání v rozumném přístupu.
Někteří rodiče mají o své potomky pořád strach. Nesmí se jim
zkřivit vlas, nesmí zažít žádné ústrky, natož bolest. Když se ve
škole s někým pohádají, hned běží hlásit šikanu. Dětem se
prostě nesmí stát nic nepříjemného, musí být jako v bavlnce.
Jenže to také znamená, že se k ničemu nedostanou, neučí se
nést následky svých rozhodnutí, neumějí rozpoznat nebezpe-

čí a riziko. Přesně tyhle věci ale
budou jednou v životě potřebo-
vat. A když je nebudou umět, na-
razí. Tak jako když divoké zvíře,
které žilo celý život v kleci, vy-
pustíme do přírody. Většinou ne-
přežije.
Matka nedovolí vylézt dítěti na
prolézačku, aby, proboha, ne-

spadlo. Ale ono jednoho dne stejně vyleze. A protože to nikdy
nezkusilo, neví, na co stačí. Vyleze příliš vysoko. A spadne.
A ublíží si. Pořádně. A jako s prolézačkou je to se vším. Dítě,
které nikdy nezacházelo s nožem nebo s horkou vodou, se jed-
noho dne vážně pořeže nebo se opaří. Dítě, které se nenaučí
rozhodovat, se jednoho dne rozhodne špatně. Dítě, které se
nenaučí posoudit nebezpečí, se jednou dostane do nějakého
průšvihu. Když ho k ničemu nepustíme, nebude to umět.
A ano, když ho pustíme, může si ublížit. Příroda to zařídila
tak, že zranění v deseti letech nejvíc bolí. Ale také se nejrych-
leji hojí. S „odřenými koleny“ příroda počítá. To proto, že tak
se nejrychleji učíme – běhat, skákat, lézt na stromy, ale i řešit
konflikty, odhadnout své síly, poznat nebezpečí. Je proti příro-
dě, když dětem ze strachu nic nedovolíme a pořád je hlídáme.

Jakou památku, kterou jste navštívili, doporučíte?

ONDŘEJ
ŠTEFFL
ZAKLADATEL SCIOŠKOL

Slovo dne

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Dítě, které se
nenaučí rozhodovat,
se jednoho dne
rozhodne špatně.

Výrok dne

David
Kliner

Technicky dokonalý
starý Labský tunel

v Hamburku.

Dopisy a vzkazy

Stravenky mi
nechutnají
Firmy své zaměstnance
častují stravenkami a dal-
šími benefity, dokonce po-
ukázkami na brýle, na
koupaliště, do fitka. Pro-
blém ale je, že o tyhle be-
nefity vám dají nižší plat
a zaměstnanec má koli-
krát starosti, jak je vyčer-
pat a utratit za to, co ne-
chce. Přičemž ti, co o zavá-
dění benefitů ve firmách
rozhodují, leckdy shráb-
nou provizi od společnos-
ti, kde ty stravenky a další
„bonusy“ utratíte. Dále
chci připomenout, že se
z té části peněz, které
v této formě dostanete, ne-
odvádí pojistné a daň –
máte tedy nižší zdanitel-
ný základ, a o to i nižší dů-
chod. Už aby se tenhle
stravenkový nesmysl zru-
šil nebo se stal nepovin-
ným. Bohužel mi připomí-
ná dávné časy, kdy zlotři-
lé firmy platily místo pe-
něz zaměstnancům znám-
kami, ze něž mohli naku-
povat jen v jimi určených
obchodech například to,
co jim nadiktovaly, nebo
nekvalitní zboží.

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

BENEFITY
(Z dopisu čtenáře
na této straně)

Zaměstnanecké výhody.
Firmy je poskytují, aby

snáze našly zaměstnance
a ty stávající motivovaly

k lepšímu výkonu.

ZDROJ: WIKIPEDIA„Medicína se
odlidštila,
já měl

na pacienty čas.“
JOSEF KOUTECKÝ, ONKOLOG
Roku 1964, kdy u nás založil
obor dětské onkologie, na

zhoubné nádory umíralo 97 dětí
ze sta. Dnes se 83 procent ma-

lých pacientů uzdraví.



www.metro.cz JEDEME NA VÝLET pondělí 13. srpna 2018 13

Na výlet do Rýchor. Místo, které málem zdevastovala Sovětská armáda
Vydejte se do přírodní rezervace na hřebenu Rýchor v Krkonoších. Na místo se vzácnou krkonošskou přírodou. K němu se vážou události ze srpna 1968.
I na Rýchorách se totiž usadila Sovětská armáda, měla za úkol zajistit rádiové spojení mezi jižní a severní stranou Krkonoš. Rok proti přítomnosti vojáků
bojoval KRNAP, ti totiž vzácnou přírodní lokalitu známou jako Dvorský les nebo Rýchorský prales, proslulou pokroucenými kmeny buků, devastovali. Sově-
ti tam najížděli těžkými auty, kopali úkryty, v pralese káceli stromy na otop. K dohodě o odsunu jednotky nakonec došlo. Následně byli hlavní aktéři kvůli
odporu perzekvováni. Naštěstí události na Rýchorách připomínají už jen dvě řady vrbových keřů, přirozených náletů, které i po letech lemují od aut vyjež-
děné koleje na vřesovišti. A také trsy narcisů, které si tam během pobytu zřejmě některý z vojáků vysadil. ČTK

Třináct stupňů
Celsia. Takový
chládek si můžete
užít, když přijedete
na Konopiště.

Běžně nepřístupné prostory
otevírá každý den kromě pon-
dělí známý zámek Konopiště.
Jen v srpnumátemožnost na-
hlédnout domístních sklepů,
kde si panstvo nechávalo
uskladňovat potraviny a lah-
vinky dobrého pití. Podzemí,
které je vytesáno do skály
a vzniklo při první stavbě hra-
du – ve 13. století, ale také
fungovalo jako úkryt před ne-
bezpečenstvím a pochopitel-

ně i jako vězení. Tyto prosto-
ry tak po století zůstaly ne-
změněny. Je třeba ale myslet
na to, že tehdejší lidé byli po-
stavami o dost menší, proto
jsou stropy sklepů pro dnešní-
ho člověka velmi nízké. Proto
prohlídka není vhodná pro

osoby se sníženou pohybli-
vostí a pro děti do 6 let. Pro-
story jsou ukázkou, jak moc
byli tehdejší stavitelé zruční.
Dokázali s jednoduchými ná-
stroji vysekat v žule prostor-
né sklepení.
Konopiště je zámek v histo-

rizujícím stylu nedalekoměs-
ta Benešov ve Středočeském
kraji, čtyřicet kilomestů jiho-
východně od Prahy. Dnes je
znám především jako hlavní
a poslední sídlo následníka
trůnu rakousko-uherského,
arcivévody Františka Ferdi-
nanda d’Este a jeho české
manželky Žofie Chotkové –
jeho zavraždění v Sarajevu
bylo záminkou spuštění prv-
ní světové války. Areál je
dnes národní kulturní památ-
kou. MAP

Proseč na Chrudimsku bude
jedním z cílů milovníků his-
torie českého filmu. U dětské-
ho tábora Studia Barrandov
umístní části Miřetín byla po-
stavena turisticko-informač-
ní tabule připomínající natá-
čení filmu z prostředí tábora
Pějme píseň dohola. Jedná se
o první snímek filmového
producenta a režiséra Ondře-
je Trojana. Na fotografiích

z natáčení i z filmu mohou
lidé vidět například tehdy čtr-
náctiletou Annu Geislerovou,
pro niž to byla první filmová
role. Režisér Trojan začal
film připravovat před pádem
komunismu v roce 1989, kdy
byl ještě studentem FAMU.
Autory scénáře byli Jan Hře-
bejk a Petr Jarchovský, tehdy
rovněž studenti filmové ško-
ly. ČTK

Trojan při slavnostním otevření turistické tabule ČTK

Stojí stovky let

700
Letos si zámek Konopiště při-
pomíná 700 let od své první
písemné zmínky. Jeden
z jeho majitelů, arcivévoda
František Ferdinand d’Este,
také založil v roce 1897 pivo-
var Ferdinand. Můžete vyra-
zit i tam, 8. září se tam konají
pivovarské slavnosti.

Režisér Trojan. Zve do
Miřetína, kde točil film

Rezervace a info:
CK Hungariatour Praha, Dlouhá tř. 38

Tel.: 736 485 865
www.hungariatour.cz

TERMÁLNÍ LÁZNĚ ZALAKAROS
Hotel Pak Inn****

NOVĚAKCE 4=3
nástup možný kdykoliv
platí pro období 2. 9.–21. 12.
(kromě svátků)

MAĎARSKO ALL INCLUSIVE

Zámek Konopiště
otevírá lednice

inzerce



Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176281

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
605845088178784

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned.
Tel.: 603328155 179072

Práce - nabídka
• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174734

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 175038

• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257181041 176786

• Lůžkové zdravotnické zaříze-
ní Praha 3 přijme: fyzioterpeu-
ta/ku, i na 1/2 úvazek (i dů-
chodce), lékaře se specializací
vnitřní lékařství (i důchodce),
všeobecné sestry, zdravotnic-
ké asistenty na oddělení DIOP
a lůžka NP, sanitáře/ku.
Tel. 602651650177504

• ANVI TRADE s.r.o.(Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá .V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556177816

• !!!POZOR!!!! Centr Group
přijme kolegy pro OSTRAHU.
DPP 120 Kč/hod., odměny mě-
síčně až 5.000 Kč. Svozové
busy z Opatova.
Tel. 739485851177991

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
95-100 Kč/h čistého + bonusy,
záloha ihned po směně. Praco-
viště Rudná u Prahy, firemní
svoz zajištěn – Praha, Beroun,
Králův Dvůr. Více info:
peskova@brigadaihned.cz
nebo 775187749.
www.brigadaihned.cz178185

• Balení a kompletace reklam-
ních předmětů ve skladu hra-
ček v Jirnech. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata po týdnu.
Pravidelné směny po-pá
06-14/14-22. Dlouhodobá bri-
gáda. Start 06.08.18. Dobrá do-
stupnost z metra Černý most.
Volejte Pavlu 727903706,
zamestnani@wellpack.cz178216

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 178224

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz178236

• Hledáme kuchaře, číšní-
ky/ce, zahradníka/údržbáře,
promotérku, koordinátorku
svateb a pomocnou sílu do ku-
chyně pro Prahu 5-Barrandov.
Tel. 777724442178255

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166178261

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky - Zámeční-
ky. Dobré platové podmínky,
7,5 hod. prac. doba, firemní
benefity. Životopis zašlete na:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.178290

• Přijmeme řidiče na rozvoz
pečiva, praxe vítána, dobré
platové podmínky. Info:
777559559, Staročeská pekár-
na Dobřejovice, Praha vý-
chod.178306

• Polepování hraček/vyklád-
ka kamionů. MZDA 100/105
Kč čist./hod. Svoz z Opatova
zdarma. Výplata po týdnu.
Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22, vyklád-
ka po-pá 08-18.30. Dlouhodo-
bá brigáda do konce roku.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz178329

• 140 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz178399

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 178407

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534
www.creditczech.cz178415

• Až 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy,možnost ubytování, dopra-
va zdarma, BONUS 2000 Kč.
Více na tel: 222534534,
777335756178423

• 180 Kč/hod skladník s VZV,
práce se čtečkou - pravidelné
zálohy, možnost ubytování,
doprava zdarma. Více se dozví-
te na: 222534534, 777335756 178431

• Prosperující firma v centru
Prahy přijme podlaháře. Výdě-
lek od 25.000 Kč. Volejte na
604103625.178448

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY, až 25.000 Kč, HPP,
základy PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
tel. 725921922 178453

• KOMPLET. BALÍČKŮ/kosme-
tiky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova,
www.jobleader.cz, tel.
777443555178459

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové (kusové)
strojní výroby - nástrojaře - ob-
ráběče kovů (fréza, soustruh,
bruska). Nástup možný ihned.
Tel.: 241 483 080, paní Paulo-
vá.178483

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce PŘESTUPKÁŘE v 10. platové
třídě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. od 18 810 do
28 320 Kč, osobní příplatek
může být poskytnut až do
výše 28 320 Kč. Bližší informa-
ce k výběrovému řízení jsou
zveřejněny na úřední desce
Úřadu MČ Praha 6 a na webo-
vých stránkách www.pra-
ha6.cz v rubrice volná pracov-
ní místa. Přihlášku s doklady
doručte prosím tak, aby ji vy-
hlašovatel obdržel nejpozději
dne 16.08.2018. 178552

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 178558

• S nástupem od srpna 2018
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahu Metro C-Ládví) učite-
le/ku matematiky (na částeč-
ný úvazek) Předpoklad týmo-
vé spolupráce. Nabídky s živo-
topisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně
telefonujte: 601214822,
www.skoladablice.cz.178564

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na
tel. 702005903 178751

• Městská část Praha 11 při-
jme od září 2018 řidiče sk. B
do HPP na dobu určitou. Mě-
síční plat cca 21.000 Kč + bene-
fity. Pracovní místo je vhodné
i pro důchodce. Bližší info
podá Petra Brichová,
tel. 606084046,
brichovap@praha11.cz178762

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:

Mzdová účetní
(HPP, ID výhodou, Praha 10)
Pomocná mzdová účetní
(HPP, ID výhodou, Praha 10)

Švadlena – Šička
(30h/týden, Praha 10)

Uklízeč/ka kancelářských prostor
(Praha 10)

Asistentka provozního oddělení
(SŠ, znalost EXCEL)

Manipulační dělník ve skladu textilu
(30h/týden, Praha 10)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 12h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt 234 090 300
– Po-Pá od 9-15h

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

w
w
w
.hory-m

ore.cz

LAST MINUTE SLEVY
SEVERNÍ ALBÁNIE

S - studio, *** - počet hvězdičekhotelu, BS -bez stravy, SN - snídaně, P - polopenze, SAI - soft all inclusive

ŘECKO - KORFU
DĚTI AŽ DO 15 LET OD 5 990 Kč

Ubytování dop. noci od kateg. strava cena v Kč od

HOTELKLAJDIRESORT
Golem(Durres)
upísečnépláže

7 23.8. **** PL 12 990
7 30.8. **** PL 13 490
7 13.9. **** PL 12 990

HOTEL ATHENA 7 15.8. **+ PL 10 990
HOTEL ALKYON 10 15.8. *** SAI 15 990
HOTEL ATHENA 7 18.8. **+ PL 11 990
HOTEL ATHENA 7 22.8. **+ PL 12 990
HOTEL ATHENA 7 25.8. **+ PL 12 990
HOTELATHINASANST. 11 25.8. *** PL 15 990
HOTEL ALKYON 11 25.8. *** SAI 17 990
HOTEL ATHENA 7 29.8. **+ PL 12 990

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY
PETROHRAD 3 24.9. *** PL 20 990
PORTUGALSKO 7 28.9. *** SN 34 900
ARMÉNIE - GRUZIE 8 6.10. *** SN 33 990

ZÁJEZDY VLASTNÍ DOPRAVOU
ITÁLIE RAKOUSKO MAĎARSKO

CESENATICO LYŽOVÁNÍ - ALPY LÁZNĚ A WELLNESS

Společnost Carrier Refrigeration
Operation Czech Republic, s.r.o.

Výrobce chladicích
a mrazicích zařízení, klimatizací.

Přijme pro své závody
Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

Hledáme do prosperující firmy na
Praze východřidiče skupiny„C“

doprava po ČR. Platové ohodnocení
30.000-40.000 čistéhoměsíc, stálá pracovní
doba, požadujeme řidičský průkaz sk. C.

Tel.: 774 712 858

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihned MUŽE a ŽENY

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
• Práce v Praze a okolí
• MZDA 80 - 125 Kč/hod.

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

proprodejnu látekagalanterie vPraze
Požadujeme výborné obchodní

a komunikační dovednosti, zkušenost
v oborumetráž / galanterie, praxe

ve vedení prodejny
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



komerční příloha METROLIVE pondělí 13. srpna 2018 15

Šikovný pomocník
vylepšuje již tak
skvěle fungující
záchranný systém.

Aplikace O2 SOS automatic-
ky vyhledává a oslovuje nej-
bližší proškolené dobrovolní-
ky v okolí pacienta, které
upozorní na výskyt případu
náhlé srdeční zástavy v je-
jich okolí. Pokud se vyškole-
ný dobrovolník rozhodne
výzvu přijmout, program ho
automaticky začne navigo-
vat k pacientovi. Aplikace
tak pomáhá zajistit první po-
moc dříve, než je k němu
schopna dojet nejbližší sanit-
ka nebo doletět vrtulník.
Na vývoji mobilní aplika-

ce se významně podílela
Zdravotnická záchranná
služba Královéhradeckého
kraje, kde ji záchranáři již
téměř dva roky využívají.

Operátor O2 během letošní-
ho roku tuto aplikaci bez-
platně nasadí i v dalších kra-
jích. Do konce roku se před-
pokládá nasazení ve Středo-

českém, Jihočeském, Liberec-
kém, Plzeňském a Karlovar-
ském kraji, realizace už pro-
bíhá v Moravskoslezském
kraji. „Dostupnost a kvalita

zdravotnické záchranné
služby v České republice pat-
ří mezi nejlepší v Evropě. Při
srdeční zástavě však hraje
roli každá minuta,“ uvádí

prezident Asociace záchran-
ných složek Marek Slabý.
A upozorňuje, že proškolený
dobrovolník povolanýmobil-
ní aplikací O2 SOS, který je k
pacientovi nejblíže,může vý-
znamně pomoci při záchra-
ně lidského života. „Rozšíře-
ní aplikace do dalších krajů
tak může přispět k navýšení
počtu pacientů, kteří zásta-
vu oběhu přežijí,“ dodává
Slabý.
Dobrovolníci vypomáhají

téměř u třetiny událostí, kte-
ré operátor na operačním
středisku vyhodnotí jako ná-
hlou zástavu oběhu. Aplika-
ci využívají nejen zdravotnič-
tí záchranáři, hasiči, policis-
té a záchranáři horské služ-
by, kteří nejsou v danou chví-
li ve službě, ale také 270 lai-
ků a hlídky Městské policie.
Aktivace těchto hlídek je
díky mobilní aplikaci rych-
lejší než při dosud využíva-
ném předávání výzvy tele-
fonním hovorem.

Moderní technologie pomáhají záchranářům. O2

Aplikace do chytrých telefonů
O2 SOS zachraňuje naše životy

inzerce



Práce - nabídka
• Slévárna v Praze 5 přijme
zkušeného Mistra Licího pole.
Dobré platové podmínky, fi-
remní benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.178770

• Premiant City Tour hledá ři-
diče autobusů (skupina B, D)
na okružní jízdy a výlety. Více
informací na tel. 606693773178802

• Ústav organické chemie a bi-
ochemie v Praze 6 hledá šikov-
ného a spolehlivého pracovní-
ka na pozici elektrotechnika
pro zajištění a řízení provozu
vzduchotechnických a klimati-
začních zařízení, montáže,
opravy a údržbu el. zařízení
do 1000 V, opravy, montáže,
údržbu a kontrolu technolo-
gických zařízení. Zapracování
a vyškolení zajištěno. Požadu-
jeme SŠ vzdělání elektrotech-
nického směru, vyhl. 50, praxe
a základní znalost AJ výho-
dou. Písemné nabídky zasílej-
te na email:
opplova@uochb.cas.cz178817

• Hledáme noční vrátné pro
Prahu 5 (Jinočany), 6, 9,10,
(vhodné pro ID). Možnost
plán. směn, práce na DPP i
HPP. Zkoušky strážného zdar-
ma T: 731872540 178857

• Přijmu pracovníka na ostra-
hu parkoviště Stodůlky. Denní
a noční směny. Vhodné pro dů-
chodce nebo VPČ. V případě
zájmu volejte: 737117582. Ná-
stup ihned.179030

• ZEDNÍKY přijmu, partu i jed-
notlivce, pro celkovou no-
vostavbu domu Praha - Komo-
řany. Zkušenosti nutné.
602342171179040

• Instalatér/topenář. Montáž-
ní firma na P8 přijme instalaté-
ra/topenáře na HPP, praxe vý-
hodou – vhodné i pro absol-
venty. Nástupmožný ihned. In-
formace na tel. čísle
602152842. Životopis pošlete
na borkovcova@lsservis24.cz179041

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy a blízkého
okolí. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 179049

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Kralup nad Vltavou
a blízkého okolí. Nabízíme:
práci formou DPP, mzdu 95 -
120 Kč/hod, služební výstroj,
možnost ubytování. VOLEJTE
ZDARMA: 800108111,
nabor@abasco.cz179059

• Úklidová firma přijme pra-
covníka/ci na letiště v Praze
Ruzyni, na hlavní pracovní po-
měr, ŘP skupiny B podmín-
kou. Směnný provoz. Bezplat-
ná linka: 800 111 100,
mob.739 609 329179078

• Elektromontér/Elektrikář.
Montážní firma na P8 přijme
Elektromontéra/Elektrikáře
na HPP. Požadujeme vyhl. 50 s
min §5, řidičský průkaz skupi-
ny B, práci ve výškách. Nástup
možný ihned. Informace na
tel. čísle 602152842. Životopis
pošlete na
borkovcova@lsservis24.cz179084

• Přijmeme pracovníka na sta-
vební práce-obsluha strojů, já-
drové vrtání a řezání staveb-
ních konstrukcí. Praha 5, ŘP vý-
hodou, fyzická zdatnost.
724030711179088

• Prodavačka do trafiky Praha
10 na HPP - zkrácený úvazek
nebona VPP. Požadavky: bezú-
honnost, nekuřačka, jednodu-
chá práce s počítačem.
Tel. 775944654179091

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá. V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556179096

• Zařízení jeslí CSSP2 hledá ku-
chaře/ku do nové pobočky na
Praze 2. Pracovní doba po-pá,
nástup ihned, praxe nutná.
Více na www.cssp2.cz,
T: 725015314 179108

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele – HPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2.cz
nebo na T: 734769966 179113

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ nebo AJ. Nutný čistý RT,
noční a odpolední směny. Info
na tel: 281864803, od 8-16
hod.179120

• Mzda 90,- Kč/hod pro muže
a ženy na ostrahu drogerií v
Praze. Týdenní vyplácení
mezd. Tel.: 773933123, CV na
obks@email.cz.179126

• ZŠ U Vršovického nádraží,
Praha 10, přijme od září 2018
učitele/ku matematiky,
info@zsvrsovicka.cz.179128

• Přijmeme brigádnice (ženy)
na úklid admin. prostor na P1
- budova LF. Denně od 9,00 –
17,00 hod. Tel.: 739609156. 179133

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle: 800100923.179142

• Volné pozice: administrati-
va, obchod, management, na
HPP a VPP - přivýdělek (ženy
naMD, studenty), nevyžaduje-
me praxi, zaškolíme. Čistý
rejstřík trestů, vhodné pro SŠ,
VŠ. Životopis zasílejte na
email: prace@praman.cz 179145

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C, ná-
stupní plat 30.000 Kč, po zku-
šební době navýšení. Pracoviš-
tě Praha 10. Info na
tel. 734518299 179149

• Hledáme na krátkodobou
výpomoc do ostrahy
120,-/hod netto, čistý TR a cer-
tifikát podmínkou, nástup ih-
ned. Volejte Po-Pá 9-16 hod
tel. 724328126 nebo
251560953.179155

• Přijmeme pracovníky na růz-
né pozice. Skladník, expedi-
ent, ostraha. Možnost ubyto-
vání, týdenní zálohy.
Tel.: 732839251 179174

• ZŠ v Praze 6 přijme na
část.úvazky kvalif. vyuč. Z, vy-
chovatele ŠD a spec.pedago-
ga. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz, 220517292 179179

• STRÁŽNÝ-PORTÝR, 12 hod.
denní služby na předrecepci
hotelu Praha 1. 18 – 25 tis. čis-
tého. Požadavky: čistý RT,
vzdělání SŠ, hovořit AJ, repre-
zentativní vystupování.
Tel.: 602377312,
bsraan@centrum.cz179212

• Hledáme řidiče na rozvoz
novin a osob Uber/Taxify (ŘP
sk. B). Nabízíme služ. auto i k
soukr. účelům, mobil, stálý
plat. Práce je pouze pro OZP,
ID. Výdělky až 35 tis. Nábor.
přísp. 3000 Kč po 3 měsíční
zkuš. době. Volejte
775881337179215

• Přijmeme zaměstnance na
recepci ubytovny v Praze 9,
noční služby. Vhodné pro lidi
v předdůchodovém věku i vi-
tální důchodce. Čistý TR. Tel:
603851964179222

• RETRAKÁŘ – měsíční výdě-
lek 41453 Kč čistého. Přijme-
me pracovníky do mrazíren-
ského provozu v Jažlovicích u
Prahy na pozici RETRAKÁŘ.
Průkaz na manipulační techni-
ku není podmínkou, důležité
jsou zkušenosti a odolnost
proti chladu, práce v chlad-
ném prostředí. Náborový pří-
spěvek 20.000 Kč. Svozy na
pracoviště. Zajištění ubytová-
ní. 12-ti hodinové směny den-
ní/noční. Volejte na
725506537.179218

• Přijmeme pickery do skladu
s elektronikou (Strančice):
HPP od 130Kč/h, doprava zdar-
ma, ubytování, stravenky, zá-
lohy. T. 725426038,
praha@lepsiprace.cz179224

• Na pozici vedoucího směny
do restaurací Burger King Pra-
ha hledáme vhodné kandidá-
ty s praxí v podobném provo-
zu. Kvalitní a certifikované za-
školení, mzda od 26500,-Kč +
bohaté firemní benefity. Ná-
stup ihned. Kontakt prosíme
na prace@bkteam.cz nebo na
606054245179237

• Hledáme uklizečky na DPP.
Pracoviště Praha 4 Opatovská,
Praha 5, Praha 8. Tel.
731150931. Práce v ranních i
večerních hodinách.179254

• Hledáme prodavačku do
prodejny uměleckého kovář-
ství i na zkrácený úvazek a bri-
gádníky na stánk. prodej v cen-
tru Prahy. Plat + bonusy.
Tel. 602542601179255

• Hledáme pracovníky na
péči o květiny v 7podl. budo-
vě, Pha 6. Středy 18-22, soboty
7-18 h., odborník 350 Kč/h. a
dva pomocníci 150 Kč/h.
Tel. 725722423179256

• Výplata v plné výši 2. den.
Celoroční skladové brigády až
za 110 Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 179257

• Přijmeme paní na ranní
úklid kanceláří, Praha 3, 3x týd-
ně. Od 8,30 hod., cca na 2 hodi-
ny. Plat 3.500 Kčměsíčně. Kon-
takt: 731891021.179265

• Autoškola v Praze 9 - Prose-
ku hledá kolegu (i důchodce) s
učitelským oprávněním na vý-
pomoc pro skupinu B. Nejlépe
DPP. Tel. 605290982.179266

• SOU Praha 4, Ohradní 57,
přijme ihned učitele odborné-
ho výcviku pro studijní obor
mechanik elektrotechnik. Výu-
ka probíhá v nových dílnách v
Ohradní. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. 179267

• Malování od 25 Kč/m2, štu-
kování, lakování dveří, oken,
profesionálně.
Tel.: 607719394 179279

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178617

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176205

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665177924

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 179202

Nemovitosti - nabídka

• Prodám udržovanou zahra-
du s chatkou v zahrádkářské
kolonii v Praze 9. Voda (měst-
ský vodovod). Fotky pošlu na
mailovou adresu.
tel. 723010487 179152

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.169915

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176243

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
RK nevolat.179190

Starožitnosti
• Koupím knihy z pozůstalos-
ti nebo pro vás nepotřebné i
větší množství, pohlednice, na
veterány auto-moto díly i jiné
starožitnosti. Tel.: 721866006 177755

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535178389

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj.
T: 603478873 178652

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 179007

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 178675

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.czPřijmeme větší počet řidičů
VZV do Mladé Boleslavi.

Nástup 150 Kč/hod. čistého,
ubytování zajištěno.

Tel.: 739 998 899

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

HPP nebo brigádně.
Zkrácená pracovní doba. 5týdnů dovolené.
Směny dle domluvy. Široká škála benefitů.

Tvojebudoucnost.cz

Sazečská 7, Praha 10 - Malešice.
Tel.: 730 554 101

Třídění list. i balík. zásilek
Řidič/ka do i nad 3,5t

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

SERVISNÍ TECHNIK
–MECHANIKZVEDACÍCHPLOŠIN

NUPAKY
Pracovní náplň: • montáž a servis hydraulických plošin

Požadujeme: • manuální zručnost • samostatnost
• zodpovědnost • pracovitost • ŘP • vzdělání ideální

automechanik
Praxe: • výhodou praxe v autoopravárenství nebo s hydraulikou
• vhodné i pro zámečníky nebo elektrikáře • výhodou svářečské

kurzy (plamen, MIG/MAG, TIG/WIG)
Nabízíme: • pracoviště Komerční zóna Nupaky D1 - exit 8

• nekuřácké pracoviště • zázemí stabilní nadnárodní společnosti
• zaměstnanecké benefity

V případě zájmu zašlete svůj životopis.
servis.praha@dhollandia.cz

tel. 735 757 000, www.dhollandia.cz

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ
PRODAVAČKU

pro prodejnu látek a galanterie
Zkušenost v oboru metráž či textil

výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

HPP i jako brigáda

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT pondělí 13. srpna 2018 17

Dvě stříbra
a bronz. To je čes-
ká medailová ko-
řist z mistrovství Ev-
ropy.

Několik dnů zmaru a trápení
a pak medailový závěr, tako-
vé bylo atletické mistrovství
Evropy v Berlíně z českého
pohledu. Bilanci zachraňova-
ly ženy – oštěpařka Nikola
Ogrodníková, chodkyně
AnežkaDrahotová amaraton-
kyně Eva Vrabcová Nývltová.
Tradiční české opory naopak
končily zklamané. Vrabcová
Nývltová včera získala vmara-
tonu bronz, vůbec první ev-
ropskou medaili na této trati
v historii české a českosloven-
ské atletiky, navíc v novém
národním rekordu 2:26:31.
Dvaatřicetiletá bývalá česká
lyžařka a účastnice tří zim-
ních olympiádVrabcová Nývl-
tová po přechodu k atletice
rychle pronikla mezi nejlepší
evropské vytrvalkyně. V Berlí-
ně absolvovala svůj životní

závod, z osobního rekordu
z loňska z New Yorku ubrala
více než tři minuty a zlepšila
23 let starý český rekord Ale-
ny Peterkové o 29 sekund.
Když v úvodu evropského

šampionátu krachovala jed-
na česká medailová naděje za
druhou, čelil atletický šéftre-
nér Tomáš Dvořák kritice. Po-
řád ale věřil, že se tomůže ob-
rátit, a vedle oštěpařky Niko-
ly Ogrodníkové vzhlížel i k sil-
ničním disciplínám. Věřil, že
chodkyně Anežka Drahotová
i Eva Vrabcová Nývltová mo-
hou bojovat o medaile. Všem
třem se to podařilo. Do páteč-
ní soutěže oštěpařek se vkrá-
daly myšlenky na ME v roce
1938, na němž česká výprava
naposledy nezískala žádnou
medaili. Řada atletických
hvězd si stěžovala na zdravot-
ní problémy, které jim bráni-
ly v úspěchu na vrcholu sezo-
ny. První medaili pro českou
výpravu nakonec získala oště-
pařka Nikola Ogrodníková
a navázala na dvojnásobnou
olympijskou vítězku Barboru
Špotákovou. Porazila ji jen
Němka Hussongová. Stříbrná
pak byla i Drahotová. ČTK

Prahu opět plenili Švédové
Florbalistky Pixba Wallenstam (na snímku zleva Emma
Stenbergová a Klara Lonebergová) vyhrály potřetí za se-
bou mezinárodní turnaj Czech Open v Praze. Ve finále po-
razily ve švédském souboji Falun 5:1. Na triumfu se podí-
lely i české reprezentantky Eliška Krupnová a Denisa Ra-
tajová. Stejné týmy si o pohár zahrály i ve finále mužské
kategorie, v tomto případě se radoval Falun. ČTK

Fotbalisté Sparty zvítězili
v Teplicích vysoko 4:0 a vy-
hráli i čtvrtý ligový zápas
v nové sezoně. Letenským,
kteří v tabulce vyrovnali rov-
něž stoprocentní Slavii a ob-
hájce titulu Plzeň, k tomu po-
mohl nejlepší poločas v nej-
vyšší soutěži od roku 2009.
Na Stínadlech totiž dali všech-
ny góly v úvodním dějství,
v němž se dvakrát prosadil Jo-
sef Šural a po jedné brance
přidali Martin Frýdek a Nico-
lae Stanciu. Ten navíc připra-
vil obě trefy pro Šurala. „Stan-
ciu podal nadstandardní vý-
kon. Ale to i Šural, Radakovič
takový zápas potřeboval jako
sůl. Frýdek je z mého pohle-
du jeden z klíčových hráčů
posledních zápasů na postu
defenzivního záložníka. Ale
nerad bych vyzdvihoval jed-
notlivce, protože i když tam
byly chyby a ztráty, tak to klu-
ci odehráli velmi dobře,“ řekl
na tiskové konferenci trenér

Sparty Zdeněk Ščasný. Sparta
naposledy v Teplicích vyhrá-
la v květnu 2013, včera však
za ukončením nepříznivé sé-
rie rázně vykročila už ve dru-
hé minutě, kdy otevřel skóre
hlavou Šural. ČTK

• Přísné dominy. Šetřit tě ne-
budou. Napiš jim SMS ve tvaru
86BHC a text na 909 15 50

• Usedlá a zanedbaná mamina
hledá vzrušující zážitek. Je mi 40.
Jmenuji se Jarka. Brnknimi Zavolej
mi na 909 90 99 25 nebo mi rov-
nou napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 23GCM a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/90Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Volejte 778 522 492 ještě dnes!

VOLEJTE JEŠTĚ DNES! ČASOVĚ OMEZENO!

LETNÍ BRIGÁDA
V OBLASTI BEZPEČNOSTI NA PRODEJNÁCH

GARANTOVANÁ MZDA 130 KČ/HOD.
možnost práce i na HPP

s náborovým příspěvkem 10 000 Kč

eurosecur s.r.o.

Volejte 778 522 492 ještě dnes!

po půl roce mzda 33 500 Kč
nástup IHNED na DPP i HPP
náborový příspěvek 10 000 Kč
individuální plánování směn
klimatizované pracoviště

Eurosecur s.r.o. hledá v Praze:
DETEKTIVY NA PRODEJNY

Úspěchy
přišly až
v závěru

IntimníPráce - nabídka

Výsledky 4. kola

Nejvíc gólů v Jablonci

● Slovácko–Olomouc 3:1

● Teplice–Sparta 0:4

● Jablonec–Karviná 4:1

● Opava–Liberec 1:1

● Příbram–Dukla 4:0

● Plzeň–Zlín 1:0

● Mladá Boleslav–Slavia 0:1

● Dnes se dohrává zápas Bohe-
mians s Baníkem.

Zprávy krátce

Mění stáj
Cyklista Roman Kreuzi-
ger bude od příští sezo-
ny závodit za jihoafrický
tým Dimension Data. Dr-
žitel nejlepších českých
výsledků v celkovém po-
řadí Tour de France
a Giro d’Italia změní stáj
po dvouletém působení
v australském celku
Mitchelton-Scott.

Dojel třináctý
Motocyklista Jakub Korn-
feil týden po třetím mís-
tě v Brně skončil ve Vel-
ké ceně Rakouska třinác-
tý. Do cíle závodu ve
Spielbergu dojel na stej-
né pozici, z níž odstarto-
val. Jedenáctý letošní
závod třídy Moto3 vy-
hrál Ital Marco Bez-
zecchi a zvýšil svůj
náskok v čele mistrov-
ství světa.

Veslařům se daří
Zlatou éru českého veslo-
vání na juniorském mis-
trovství světa prodloužil
šampionát v Račicích.
Čeští veslaři v domácím
prostředí vybojovali dvě
zlaté a jednu bronzovou
medaili. Potřetí za sebou
se z triumfu na vrcholné
akci radovala dívčí osmi-
veslice, zlato získala i pá-
rová čtyřka a o bronz se
postarali Vacek a Kyncl
na dvojskifu. ČTK

Nová Sparta. Tým
prožil poločas snů

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Barvy:

Výkonný tvrďák
do terénu

5,2“ IPS displej chráněný tvrzeným sklem
Odolný proti prachu, vodě a pádu
Fotoaparáty 16 Mpx a přední 8 Mpx
Termokamera, laserové měření vzdálenosti

Cat® S61 Dual SIM

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 8. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/100-let. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

-29 %

-10 %

Krasavec
s FullView
displejem

5,7“ IPS FullView displej
Obličejový senzor, Dual SIM
Fotoaparát 13 Mpx + 8 Mpx
Android 8.0 Oreo s nadstavbou EMUI 8

HUAWEI Y6 Prime 2018

Pro komfortní
poslech

Bezdrátová skládací sluchátka s mikrofonem
Výdrž až 17 hodin, Bluetooth připojení
Funkce hands-free, mušle otočné o 180°
Podpora zařízení Apple a Android

Energy Sistem Headphones 2 Bluetooth

Nebesky
modrý fešák

5,7“ IPS FullView displej
Osmijádrový procesor, čtečka otisků prstů
RAM 3 GB, interní paměť 32 GB, Dual SIM
Fotoaparát 13 Mpx + 8 Mpx

Honor 7A 32GB

Hodiny zábavy
zaručeny

Bezdrátová sluchátka v retro designu
Výdrž až 30 hodin na jediné nabití
Snadné složení, bytelná konstrukce
Technologie Bluetooth

Marshall Major III Bluetooth - Black

Vezměte ho
na výlet

Batoh do města, na výlet i do školy
Vnitřní polstrovaná kapsa na notebook
Ergonomické ramenní popruhy
Vnější kapsa na zip, objem 20 l

Burton Kettle Pack True Penny Ripstop

899,-
obj. kód: JV3167c

3 790,-
obj. kód: ZTE2030a1c

3 599,-
obj. kód: UM297b

3 999,-
obj. kód: HU3125b

22 990,-
obj. kód: CAT1006

1 409,-

999,-
obj. kód: SPTbur063

Vyhrávejte na


